2022 年 5 ⽉ 2 ⽇
⼤腸 CT 専⾨技師 各位

特定⾮営利活動法⼈
⽇本⼤腸 CT 専⾨技師認定機構
理事⻑ 鈴⽊ 雅裕

⽇本診療放射線技師会への要望について（お知らせ）

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は⽇本⼤腸 CT 専⾨技師認定機構の事業に格別のご理解とご⽀援を賜り、

深く感謝申し上げます。
 さて、今般の診療放射線技師法改正に伴いまして、業務拡⼤に⼤腸 CT が追加
されております。診療放射線技師の免許をアップデートすることで、⼤腸 CT 検
査の⼤半を診療放射線技師により実施することが可能となります。現在「公益社
団法⼈⽇本診療放射線技師会」にて診療放射線技師法改正に伴う告⽰研修が実
施されていますが、コロナ禍の影響もあり受講が進んでいない状況があります。
本状況を受け、当機構では⽇本診療放射線技師会に宛て、告⽰研修の優先申込条
件に、⼤腸 CT 専⾨技師認定者を追加する旨の要望書を提出いたしました。
結果については回答があり次第お知らせいたします。
 当機構では、専⾨技師を取得いただいたみなさまが正しい⼤腸 CT 検査を実
践できるよう、努めてまいりますので引き続きよろしくお願いいたします。

敬具